
 
Acquaviva delle Fonti, 21 Luglio 2023 

Agli Atti  

All’Albo 

Al DSGA 

Decreto per la liquidazione dei compensi spettanti al personale interno, per le attività 

svolte a seguito dei conferimenti degli incarichi essenziali per la realizzazione del Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: C49J21044990001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico PNSD, prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 66 del 29061/2021 e la delibera del Consiglio 

di Istituto n. 90 del 30/06/2021 di adesione al progetto PNSD di cui all’Avviso Pubblico 

10812 del 13/05/2021;       

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129/2018 recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il PTOF 2019/2022 e relativi documenti allegati; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR AOOGABMI – Prot. n° 0071643 del 29/08/2022 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0006094/U del 26/07/2023 17:42



 
VISTE le somme assegnate a questa Istituzione Scolastica per il Progetto A3-23 PNSD Spazi 

e strumenti digitali per le STEM per complessivi € 16.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0009384/E del 04/10/2022; 

VISTO il Programma annuale 2023; 

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto richiede prestazioni 

professionali da parte di figure professionali specialistiche tali di ricoprire il ruolo di esperti; 

VISTE le lettere di incarico conferite al personale Prot. 0009763/U del 14/10/2022, Prot. 

0003779/U del 28/04/2023 e Prot. 0010390/U del 03/11/2022; 

VISTE le regolari attività svolte dal personale incaricato per la realizzazione del Progetto A3-

23 PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM; 

VISTO il C.C.N.L vigente del comparto scuola 2016-2018; 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2022/2023, sottoscritto in data 

27/02/2023; 

VISTI i time sheet delle attività effettuate dal personale incaricato, prot. 5971/E del 

18/07/2023, Prot. 0004510/E del 23/05/2023 e Prot. 0010639/E del 09/11/2022; 

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle 

attività dichiarate dal personale; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale;  

DETERMINA 

- di liquidare il compenso spettante al personale coinvolto nel Progetto A3-23 PNSD 

Spazi e strumenti digitali per le STEM; 

- di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere tutti i mandati di pagamento per la 

liquidazione delle spese di cui sopra descritte; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on-line della scuola 

La liquidazione delle somme dovute, € 732,08 L.S., secondo gli incarichi conferiti e le attività 

effettivamente svolte, sarà a carico del Programma Annuale 2023 Progetto A3-23 PNSD 

Spazi e strumenti digitali per le STEM. 

Il Dirigente Scolastico 

                                               Valeria Brunetti 


		2023-07-26T17:39:17+0200
	VALERIA BRUNETTI




